
   
 

 
Uchwała Nr XVII/87/2025 

Rady Gminy Warnice 
z dnia 26 września 2025 roku 

 
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 poz. 1153), art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 881) Rada Gminy Warnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci  
i młodzieży, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XVII/87/2025 

Rady Gminy Warnice 
z dnia 26 września 2025 roku 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

I. Cele Programu 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

2. Motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań 
mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem 
talentów, 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół w gminie, 

4. Motywowanie rodziców do wspierania uzdolnionych dzieci, 

5. Promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, ich szkół, nauczycieli - opiekunów, 

6. Promocja Gminy Warnice, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym, 

7. Zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

II. Adresaci 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży adresowany jest do 
uczniów szkół podstawowych (klasy IV – VIII), dla których Gmina Warnice jest organem 
prowadzącym, bez względu na miejsce zamieszkania. Gminny Program Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży adresowany jest również do uczniów szkół 
podstawowych (klasy IV – VIII), dla których Gmina Warnice nie jest organem 
prowadzącym, ale uczeń jest mieszkańcem Gminy Warnice. 

 

III. Formy wsparcia w ramach programu 

Program realizowany będzie poprzez stypendia motywacyjne dla uczniów szkół 
podstawowych zwane "Stypendium za wyniki w nauce”. 

IV. Spodziewane rezultaty: 

1. Wzrost zaangażowania dzieci, młodzieży, nauczycieli. 

2. Możliwość indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Promocja Gminy Warnice. 

V. Finansowanie Programu. 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie w budżecie 
Gminy Warnice. 

 

 



   
 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży 

 
Niniejsza uchwała wynika z bieżących wytycznych Wojewody Zachodniopomorskiego, 
wskazujących, że sprawy zasad udzielania stypendiów dla uczniów połączone muszą zostać z 
ustawą o systemie oświaty a nie opierać się tylko na art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o 
samorządzie gminnym. Przepisem szczegółowym jest art. 90t ust. 4 ustawy o systemie 
oświaty, który uzależnia określenie warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządowej bez względu na miejsce 
zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów od 
wcześniejszego przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży lub programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (o programach 
tych mowa w art. 90t. ust. 1 ustawy o systemie oświaty).  
Gminny Program Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży jest niezbędnym 
elementem by ustalić znowelizowane zasady udzielania stypendiów Wójta Gminy Warnice za 
wyniki w nauce. 
 
Projekt Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży poddany 
został konsultacjom społecznym. 
 
Konsultacje ogłoszone zostały w dniu 14 lipca 2025 r. (Zarządzeniem nr 95/2025 Wójta Gminy 
Warnice), zgodnie z Uchwałą nr XXV/164/2012 Rady Gminy Warnice z dnia 28 grudnia 2012 
roku.  
 
Termin trwania konsultacji wyznaczono na 12 dni kalendarzowych, tj. od 14 lipca 2025 r. do 
25 lipca 2025 roku. 
 
Informacja o konsultacjach została umieszczona na stronie www.warnice.pl oraz na 
www.bip.warnice.pl, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Warnice. 
 
Opinie i uwagi należało składać na piśmie w sekretariacie Urzędu Gminy lub przesyłać za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres stypednia@warnice.pl lub pocztą tradycyjną 
na wyznaczonym do tego formularzu pobranym ze strony www urzędu, na adres: Urząd Gminy 
Warnice, Warnice 66, 74-201 Warnice, lub przynieść osobiście do Sekretariatu Urzędu. 
 
W w/w okresie NIE ZGŁOSZONO ŻADNYCH UWAG dot. projektu Gminnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, tak więc projekt programu został 
przedłożony Radzie Gminy Warnice. 
 
 

 


		2025-09-26T13:38:46+0200
	Marek Brodowski




